Prefeitura da Estância Climática de Caconde

DIÁRIO OFICIAL
Município de Caconde, 28 de novembro de 2024 - Ano 06 - Edição nº 1.059

 - www.caconde.sp.gov.br

Diário Oficial assinado digitalmente,

conforme Lei nº 2715/19. Prefeitura da Estância Climática de Caconde

PORTARIA

PORTARIA Nº 8714 DE  28/11/2024
Nomeia a Comissão para Monitoramento, Avaliação e Fiscalização
dos Projetos Culturais Habilitados na Política Nacional Aldir Blanc de
Fomento à Cultura e dá outras providências
João Filipe Muniz Basilli, Prefeito da Estância Climática de Caconde,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a necessidade de parecer e análise, bem como
acompanhamento do credenciamento e seleção dos editais de
fomento e premiação de artistas e produtores culturais do Município
de Caconde nos Editais de Chamamento Público da Lei Paulo Gustavo
n° n 14.399 de 08/07/2022 e Decreto n° 11.740 de 18/10/2023 e
IN/MINC N° 10, de 28/12/2023 e Decreto Municipal n° de 4010 de
19/11/2024.

R E S O L V E:
Art. 1º Nomeia os profissionais abaixo para a Comissão para
Monitoramento, Avaliação e Fiscalização dos Projetos Culturais
Habilitados na Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura  de
acordo com o artigo 3° do Decreto n°4010 de 19/11/2024:
PARECERISTAS:
Natanael Barbosa do Prado – Professor Educação da Rede Básica.
José Armando Borges Bazili – Agente Municipal de Cultura.
Mariza Nogueira Sorce – Bibliotecária.
Art. 2º Os membros da referida Comissão exercerão suas funções
gratuitamente, considerados seus serviços relevantes ao Município.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e dê se ciência aos interessados.
Prefeitura da Estância Climática de Caconde, em 28 de novembro de
2024.
João Filipe Muniz Basilli - Prefeito Municipal

LICITAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA nº. 0190/2024 de 26/11/2024 - CONTRATANTE: PREFEITURA DA
ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE, CNPJ/MF nº. 45.767.829/0001-
52. DETENTORA: ALFALAGOS LTDA, CNPJ/MF nº. 05.194.502/0004-67.
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material hospitalar para
manutenção do Centro de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses.
Valor total estimado de R$ 8.432,40.
ATA nº. 0196/2024 de 26/11/2024 - CONTRATANTE: PREFEITURA DA
ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE, CNPJ/MF nº. 45.767.829/0001-
52. DETENTORA: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/MF
nº. 56.081.482/0001-06. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de
material hospitalar para manutenção do Centro de Saúde, pelo
período de 12 (doze) meses. Valor total estimado de R$ 34.665,00.
ATA nº. 0201/2024 de 26/11/2024 - CONTRATANTE: PREFEITURA DA
ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE, CNPJ/MF nº. 45.767.829/0001-
52. DETENTORA: MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF nº. 32.421.421/0001-82. OBJETO:
Registro de Preços para aquisição de material hospitalar para
manutenção do Centro de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses.
Valor total estimado de R$ 4.026,00.
ATA nº. 0205/2024 de 26/11/2024 - CONTRATANTE: PREFEITURA DA
ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE, CNPJ/MF nº. 45.767.829/0001-

52. DETENTORA: YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES
LTDA, CNPJ/MF nº. 51.740.794/0001-60. OBJETO: Registro de Preços
para aquisição de material hospitalar para manutenção do Centro de
Saúde, pelo período de 12 (doze) meses. Valor total estimado de R$
4.731,75.
João Filipe Muniz Basilli – Prefeito Municipal

AUDIÊNCIA PÚBLICA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
A Câmara Municipal de Caconde convoca a sociedade para participar
da Audiência Pública destinada ao debate dos seguintes Projetos de Lei
Ordinária do Executivo Municipal:

- nº 031/2024, que dispõe sobre o Zoneamento, Uso,
Ocupação e Parcelamento do Solo no Município da Estância Climática
de Caconde e dá outras providências e,

- nº 032/2024, que dispõe sobre Política de Desenvolvimento
Urbano e o Plano Diretor de Desenvolvimento da Estância Climática de
Caconde.

1. OBJETIVO
A Audiência Pública tem caráter consultivo e visa promover a
participação popular, informar, esclarecer e reunir elementos para
subsidiar a tramitação dos projetos de Zoneamento, Uso, Ocupação e
Parcelamento do Solo no Município de Caconde e sobre a Política de
Desenvolvimento Urbano e Plano Diretor de Desenvolvimento da
Estância Climática de Caconde na Câmara Municipal de Vereadores.

2. LOCAL, DADOS E HORÁRIO
Data: 10 de dezembro de 2024
Horário: 18h00 h
Local: Plenário da Câmara Municipal de Caconde, Rua Duque
de Caxias, nº 123, Centro, Caconde/SP, CEP 13770-059

3. INSCRIÇÕES
As inscrições para participação na Audiência Pública deverão ser
realizadas até dia 09 de dezembro de 2024, por meio de
formulário disponível no local do evento ou via e-mail:
camara@pmcaconde.sp.gov.br. As inscrições devem conter,
obrigatoriamente: nome, documento de identidade, profissão,
endereço, número de telefone.
4. FORMAS DE PARTICIPAÇÃO

A Audiência Pública é aberta à participação de toda a
sociedade, incluindo cidadãos, entidades civis, órgãos
públicos e demais particulares. Os participantes poderão:

• Realizar questionamentos, dúvidas claras e manifestar-se
sobre os temas envolvidos;

• Apresentar propostas baseadas em estudos técnicos;

• Aprovar parcialmente ou na totalidade dos estudos
apresentados.

As manifestações podem ser feitas oralmente ou por escrito,
respeitando o tempo de 5 (cinco) minutos pelos participantes
(podendo ser prorrogado pelo Presidente, se necessário).
5. PROCEDIMENTOS PARA PARTICIPAÇÃO

• A inscrição prévia é obrigatória para participação nas
discussões;

• Os participantes serão ordenados pela ordem de inscrição, e
cada um terá o tempo de 5 (cinco) minutos para
manifestação;

Diário Oficial assinado digitalmente, conforme Lei nº 2715/19.       PÁGINA 2

Edição nº 1.059 de 28 de novembro de 2024

• Caso haja inscrição de representantes de pessoas jurídicas,
será permitida uma inscrição por entidade;

• O secretário da mesa será responsável pelo controle das
inscrições, podendo informar aos inscritos sobre sua posição
na lista.

6. DA CONDUÇÃO DOS TRABALHOS

• A Audiência terá início conforme o horário e dados indicados,
com a formação da Mesa Diretora;

• Cada componente da mesa terá até 5 (cinco) minutos para
manifestação inicial, podendo esse tempo ser ampliado;

• Técnicos convidados poderão se manifestar por até 15
(quinze) minutos;

• Durante a Audiência, os participantes inscritos terão 5 (cinco)
minutos para questionamentos e propostas;

• O Presidente da Audiência facultará a palavra aos membros
da mesa ou técnicos para responder aos questionamentos;

• Ao final, a ata será subscrita pelo secretário de mesa e
divulgada no site da Câmara Municipal de Caconde.

7. DA PUBLICIDADE

• Este Edital será amplamente divulgado para garantir a
participação da sociedade;

• A Audiência será aberta a todos;

• É facultado aos organizadores convidar especialistas e
técnicos para contribuir com os debates.

8. DISPOSIÇÕES FINAIS
As opiniões, sugestões e críticas formuladas durante a
Audiência contribuem para a atuação da Administração
Pública, garantindo a transparência, isonomia e eficiência na
condução do interesse público, em conformidade com a
legislação vigente.

Câmara Municipal de Caconde, em 26 de novembro de 2024.

Danilo Lima Cipollini

Presidente

********************************************************

		2024-11-28T16:15:41-0300
	MUNICIPIO DE CACONDE:45767829000152